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Partnerskabsaftale – Human First 
Et partnerskab på sundhedsområdet mellem VIA University College, Region Midtjyl-

land og Aarhus Universitet  

 

 

Formål 

VIA University College, Region Midtjylland og Aarhus Universitet  indgår med denne 

aftale et tæt strategisk samarbejde under navnet Human First. Formålet er at styrke 

forskning, udvikling og uddannelse på sundhedsområdet, og de tre organisationer 

bidrager hertil med hver sine kompetencer, styrker og formål. Aktørerne på sund-

hedsområdet bliver i stigende grad afhængige af hinanden for at løse de opgaver, de 

hver især er stillet, og med Human First ønsker VIA University College, Region 

Midtjylland og Aarhus Universitet at samle kræfterne om de fælles ambitioner for et 

stærkt sundhedsvæsen.  

 

Samarbejdet i Human First sker inden for rammerne af de tre overordnede bilaterale 

strategiske partnerskabsaftaler, der er indgået mellem de tre organisationer om bi-

drag til løsning af de store fælles samfundsudfordringer. 

 

Vision og indsatsområder 

Visionen for Human First: 

• Samarbejde om banebrydende forskning og intelligent uddannelse – for bedre sund-

hed og samfund. 

 

Der vælges for en treårig periode en række indsatsområder, som skal bidrage til at 

realisere visionen. Der etableres en organisering omkring indsatsområderne, som 

genbehandles i sin helhed med ca. tre års mellemrum, og der sker løbende opfølg-

ning og tilpasning.  

 

Samarbejdsform og organisation 

Gensidig tillid, ansvarlighed, respekt og anerkendelse imellem ligeværdige parter er 

væsentlige værdier i samarbejdet og er kendetegnende for den samarbejdsånd, som 

skal være drivkraften i det daglige samarbejde mellem parterne. Samarbejdet er 

desuden kendetegnet ved åbenhed og dialog samt en gensidig respekt for parternes 

forskellige vilkår og forpligtelser.  

 

Samarbejdet i Human First er i udgangspunktet organiseret med en overordnet sty-

regruppe. Styregruppen kan nedsætte programgrupper inden for strategiske indsats-

områder, ligesom der kan nedsættes ad hoc arbejdsgrupper til at løfte konkrete op-

gaver. Opgaverne for fora under samarbejdet fastlægges i kommissorier, der god-

kendes i styregruppen.  

 

Der ønskes en åben og fleksibel samarbejdsform, der er båret af fælles interesser i 

konkrete samarbejdsprojekter. Kernen er samarbejdet mellem VIA University Col-

lege, Region Midtjylland og Aarhus Universitet, som beskrevet i denne partnerskabs-

aftale, men der er mulighed for, at f.eks. kommuner eller andre uddannelsesinstituti-



 

oner kan indgå i samarbejdsprojekter, arbejdsgrupper mv., hvis der er enighed her-

om.  

 

Parallelt med samarbejdet beskrevet i denne aftale opretholder parterne stærke bila-

terale samarbejdsrelationer, som også kan omfatte øvrige parter. Fordelingen af op-

gaver mellem fora under denne aftale og andre fora kan løbende tilpasses.  

 

Økonomi 

Ved ordinære møder i Styregruppen skiftes partnerorganisationerne i udgangspunktet til at 
afholde udgifter.  
Ved seminarer, workshops mv. fordeles udgifterne med en tredjedel til hver organisation.  
Parterne afholder selv udgifter til medarbejdernes deltagelse i møder, projekter mv.  
Økonomiske forhold i relation til de strategiske indsatser aftales konkret.  
 

Aftalen erstatter 

Aftalen erstatter Hovedaftale vedrørende samarbejde om forskning, udvikling og ud-

dannelse på sundhedsområdet mellem Region Midtjylland, VIA University College, 

VIA Sundhed og Aarhus Universitet, Health (interimaftale), underskrevet februar 

2017.  

 

Varighed og opsigelse 

Aftalen gælder i tre år, dvs. til 1. juli 2021. Parterne kan til enhver tid opsige aftalen, 

dog således at parterne hver især lever op til forpligtelser (økonomiske eller andre), 

der er etableret i regi af Human First. 
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